Respondere autem il-
li differt dñs: nō quia
misericos medic⁹ miserozū
pces despicit de q̄ facillime
scriptū ē/ desiderīū pauper
exaudiunt dñs: s̄ vt p̄seuerā
tiā mulier⁹ nobis semp̄ imi-
tabilē demonstraret: q̄ quo
magis p̄tempta videbatur
a dño: eo ardent⁹ ceptis p-

stabat in precib⁹. **R**espōde-
re differt vt discipulozū q̄s
suozum ai os misericordies
redderet/ qui quasi hoies ad
clamozes mulieris publice
eos psequētis erubescbāt:
et ad postulandum simul p̄
ea prouocaret. Nam ipse re-
peramentū misericordie sue
nouerat: qui oīnia in mensu-
ra et numero et pōdere dis-
ponit. **Tu autē. Lectio. xii.**

Rueri dñs distulit: ne
daret occasio iudeis calūni-
andi q̄ gentiles eis in docē
do vel sanando pretulerit:
ideoq̄ ipsi fidem eius susci-
pere iuste recusauerint. **E**t
hoc est quod ait/ nō sum mis-
sus nisi ad oues q̄ perierunt
dom⁹ israel: quia per se ipse
solus docebat iudeos: qui
per suos discipulos etiā gē-
tiles ad fidei gratiam voca-
uit: de quib⁹ dicit alibi. **E**t
alias oues habeo q̄ nō sunt
ex hoc ouili: ⁊ illas oportet
me adducere et vocem meā
audient: ⁊ fiet vnum ouile et
vñ⁹ pastor. **H**inc est q̄ vnam
per se in corpore gētilē sana-
turus puellā: nō hoc anteq̄
pbata oib⁹ incōparabili ma-
tris fide pfecti. **S**equentia sci
euāgelij s̄m matthe. **Lp. xv**

In illo tēpore Egres-
sus ier⁹ secessit in par-
tes tyri et sydonis. Et ecce
mulier chananea a finib⁹ il-
lis egressa clamauit dicens
ei. Misere mei dñe fili da-
uid: filia mea male a demo-
nio vexat. Qui non rñdit ei
verbū. Et accedentes disci-
puli ei⁹ rogabāt eū dicētes
Dimitte eas: qz clamat post
nos. Ipse aut rñdēs ait. Nō
sum miss⁹: nisi ad oues q̄ pe-
rierunt dom⁹ isrl. At illave-
nit: z adorauit eum dicens,
Dñe: adiuua me. Qui respō-
dēs ait. Nō est bonū sumere
panē filioꝝ: z mittere camb⁹
At illa dixit. Etñ dñe. Nā
z catelli edūt de micis: q̄ ca-
dunt de mēsa dñoꝝ suozū.
Tūc rñdēs ielus: ait illi. O
mulier: magna est fides tua
Fiat tibi sicut vis. Et sana-
ta est filia eius: ex illa hora
Amen. **Orō. De⁹ q̄ sp̄s p̄s.**
vis i p̄s v̄s. **Ad lau. ā.**
Dñe labia mea ap̄les: et os
meū annuntiabit laudē tuā.
p̄. l. Misere. f. xvij. Ep̄. hy⁹
x⁹. v̄s in primz dñica. Te.
Seru⁹ tu⁹ ego suz Da mihi
intellectū dñe. **x. Ut discas**
mā data tua. **Da. Ad bñā.**
Egress⁹ ielus secessit i p̄tes
tyri z sydonis z ecce mulier

chananea a finib⁹ illis egres-
sa clamabat dicens: misere
re mei dñe fili dauid. **Orō.**
De⁹ q̄ cōsp̄s. v̄s in. i. v̄s.
Ad. i. ān. Dñe dimitte eā
qz clamat post nos/ait illis
ielus/nō sum missus nisi ad
oues q̄ perierant dom⁹ isrl.
Ep̄. Dñe misere. fo. xli. oz.
In hac hora. Ad. iij. ān.
Mis⁹ tū ad oues q̄ perierāt
dom⁹ israel dicit dñs. **Ep̄.**
z of ovis in. i. v̄s. x. Scuto.
Ad. vi. ān. O mulier ma-
gna est fides tua fiat tibi sicut
petisti. **Ep̄. x. et of ovis**
ad. ix. v̄s in. i. dñica. Ad
nonā ān. Per arma. **v̄s pu-**
natis diebus. Ad. v̄s. ān.
Sede a dextris. Cap. iij. hy⁹
x. et of ovis in. i. v̄s. x. Bo-
num mihi dñe q̄ humiliasti
me. Bonū mihi lex oris tui
super milia auri et argenti.
x. Abanus tue dñe fecerūt
me et plasmaverunt me da-
mihi intellectū vt discas mā
data tua. **Worum. Ad. m̄x**
ān. Dixit dominus mulieri
chananee non est bonum su-
mere panem filioꝝum z mit-
tere cambus ad manducan-
dum/ vtqz dñe nam et catel-
li edunt de micis que cadūt
de mēsa dominoꝝum suozū
ait illi ielus: mulier magna
h. ij.

hebdomada sc̄ta

est fides tua fiat tibi sicut pe
tisti. **¶** *Præuatis dieb⁹ om
nia seruant sicut in p̄cedēte
hebdomada except⁹. Rejis.
ad nocturnos ad lau. et ves.
et his q̄ sequunt. ¶* **Secun
da fer. ad bñ⁹ a.** Ego p̄ncipi
um q̄z loquor vobis. **Oratio**

¶ *Besta* quesum⁹ omps
deus ⁊ vt familia tua
quese affligendo carnē ab
alimentis abstinet/ sectādo
iustitiā a culpa reiuuet. Et
fa⁹ per d. **Ad m̄gt̄ an.** Qui
me misit mecum estz non re
liquit me solū/ quia q̄ placē
ta sunt ei facio semp. **Oratio.**

¶ *Besto* supplicationi
bus nris ops de⁹: et
q̄b⁹ fiducia sperande pietat⁹
idulges/ p̄sue te mie tribue
benign⁹ effectū. Et fa⁹ p̄ do.
¶ *Tertia fer. ad bñ⁹ a.* Un⁹
est enī magister vester q̄ i ce
lis est xp̄us dñs. **Oratio.**

¶ *Orfice* q̄s dñe beni
gn⁹ in nobis obseruā
tie sc̄te subsidium: vt q̄ te au
ctore facienda cognouim⁹/
te operāte impleam⁹. Et fa⁹
per do. **Ad m̄gt̄ a.** Qui ma
ior est v̄m erit minister ves
ter/ quia ois q̄ se exaltat hu
miliabit dicit dñs. **Oratio.**

¶ *Propitiare* dñe sup
plicationib⁹ nris ⁊ aia:

rum nra⁹ medere lāguoz:
b⁹: vt remissioe percepta in
tua semp bñdictioe letemur
Et fa⁹ per d. **¶** *Quarta fe.
Ad bñ⁹ a.* Ecce ascēdimus
hierosolymā ⁊ fil⁹ hois tra
det ad crucifigendū. **Oratio.**

¶ *Opulū* tuū q̄s dñe p
piti⁹ respice: et quos
ab efctis carnalib⁹ p̄cipis
abstinere/ a nois q̄ op̄icis
cessare cōcede. Et fa⁹ p̄ do.

Ad m̄gt̄ a. Sedere autē me:
cū nō est meū dare vobis s;
quib⁹ paratū est a p̄re meo.

¶ *Eus innocētie* **Oratio.**
¶ *Restitutorz* amator di
rige ad te tuoz corda ser
uozum/ v̄t sp̄s tui feruore
conceptoz in fide inuenian
tur stabiles ⁊ i ope efficaces
Et fa⁹ p̄ do. i vni. eius dēsp̄s
san. **¶** *Quinta fer. ad bñ⁹ a.*

Paḥ abraham misere mei ⁊
mitte lazaz vt intigat exte
mū digiti sui in aquā vt refri
geret linguā meā. **Oratio.**

¶ *Besta* nobis dñe q̄s
pauxiliū gr̄e tue: vt ie
iunij ⁊ orationib⁹ cōueniē
ter intenti/ liberemur ab ho
stibus mentis et corporis.
Et fa⁹ p̄ do. **Ad m̄gt̄ an.** Et
i recordare qz recepisti bo
na in vita tua et lazarus si
militer mala. **Oratio.**

¶ *De*
tuis
gnitē lar
v̄bis qui
benarove
gregata rel
rata confer
dum m̄s. **¶**
bñ⁹ a. n̄ba
evneā iua
colis qui re
tempozitu
Et q̄
¶ *cro*
luno i m̄cer
sancta v̄tū
re. Et fa⁹ p̄
Querēs
runt tyba
tam eū bal
¶ *salu*
tis v̄t bon
do tue sem
p̄ctioe de
do. **¶** *Sab*
lāda ad pa
espater fac
mercēnarij
¶ *Et q̄s*
D̄tū ier
vt castigat
quod n̄rari
m̄gt̄ aitari
¶ *Oratio*
C̄na do
rel. sup̄pos

Adesto dñe famulis
tuis et ppetuā benig-
nitate largire poscētib⁹:
vt his qui te auctore et gu-
bernatore glorientur et cō-
gregata restaures et restau-
rata conserues. Et fa? per
dñm nr̄s. ¶ **Sexta feria ad
bn̄. ā.** Malos male perdet
vineā suā locabit alijs agri-
colis qui reddant ei fructū
temporibus suis. **Oratio.**

De q̄s ops de⁹ vt fa-
cro nos purificāte le-
luno sinceris mentibus ad
sancta vctura facias pueni-
re. Et fa? per d̄. **Ad mgr̄ ā.**
Querētes eū tenere timue-
runt turbas q̄ sicut prophe-
tam eū habebant. **Oratio.**

De q̄s dñe pplo tuo
salutē mētis ⁊ corpo-
ris vt bonis operib⁹ inherē-
do tue semp ⁊ tutis mereat
pctectioē defēdi. Et fa? per
do. ¶ **Sabbato ad bn̄. ā.**
Vada ad patrē meū et dicā
et pater fac me sicut vnū ex
mercēnarijs tuis. **Oratio.**

De q̄s dñe nr̄s esse
ctū ieiunijs salutarē:
vt castigatio carnis assun-
pta ad nr̄arū vegetatiōnez
trāseat aīarū. Et fa? per d̄.
¶ **Tertia do. xl. Ad prias
vel. sup. pos. ā.** Regnū tuū.

fo. liij. cū. ref. Ep̄. ad ephē. v.

Qstote imitatores
dei sicut filij cha-
rissimi ⁊ abulate ī
dilectione sicut et
xp̄us dilexit nos: ⁊ tradidit
semetip̄m pro nobis oblati-
onē et hostiā deo in odorem
suauitatis. Deo. **Ps.** Igit̄ to-
seph. vt it̄ ra. iij. hy⁹. Iesu q̄
dra. s. lxxij. q̄ enā p̄ duas se-
quētes hebdo. q̄ tūte ad ves-
de tpe d̄. ⁊. Angelis suis:
vt̄s prima dñica. **Ad mgr̄
ā.** Dixit autē pater ad ser-
uos suos: cito p̄ferte stolam
palmā et induite illā et date
anulū in manu ei⁹ et calcia-
menta in pedes eius. **Oratio.**

Quesumus om̄ps de⁹:
vota humilium resp̄i-
ce atq̄ ad defensionē nr̄am
dexterā tue maiestatis exten-
de. Et fa? per do. ¶ **Anul.**
Venite adorem⁹ dñz deū no-
strū. Qui fecit nos. **p̄. Veni-
te. pp̄. āne ad duos noctur-
nos. et ⁊. vt ī p̄ma dñica. Ps.
p̄mū.** Ad dētes ioseph a lon-
ge loquebātur mutuo fr̄es
dicētes ecces ōm̄ator venit
Venite occidamus eū: et vt-
deam⁹ si p̄sint illi fōnta sua-
tres sui q̄ a p̄re cūctis fr̄ib⁹
plus amaret oderāt eū nec
k. iij.

poterat ei q̄c̄q̄ pacifice loq̄
vñ ⁊ dicebant. Venite. **Be. ij.**
Dixit iudas fr̄ib⁹ suis ecce
hys̄ maelite tráseſit venite ve
núdet ⁊ man⁹ nre nō pollua
tur. Caro ei ⁊ frater n̄r̄ est.
¶ Quid nob⁹ p̄deſt ſi occi
derim⁹ fratrē n̄r̄m ⁊ celauē
rim⁹ ſanguinē ipſi⁹ meli⁹ eſt
enī vt venūdat. Caro enī. **Be.**
iii. Uidēs iacob veſtimēta to
ſeph ſcidit veſtimēta ſua cū
ſletu et dixit. Fera peſſima
deuorauit filiū meū ioseph.
¶ Uidē ſi tunica filij tui ſit
an nō ⁊ cū vidiffet p̄r̄ ait. Fe
ra. **Be. iiii.** Igit̄ ioseph duct⁹
ē i egyptū: tuit⁹ dñs cū eo
p̄r̄ quē erat vir i cūctis p̄
ſpere agēs. **¶** Abſtus enī
eſt de⁹ illi⁹ ⁊ oīa ei⁹ opera
dirigebat. p̄r̄ quē. **¶ In. ij.**
noc. Be. v. Memēto mei dū
bene tibi fuerit. Ut ſugge
ras pharaoni vt educat me
de iſto carcere: q̄ furti ſub
lat⁹ ſum et hic innocēs i la
cū miſi ſum. **¶** Tres enī ad
huc dies ſunt poſt q̄s recoz
dabit pharao miniſterij tui
⁊ reſtituet te i gradu p̄ſti
tū tūc memēto mei. **¶** Ut ſug.
Be. vi. Tollite hinc vobis cū
munera ⁊ ite ad dñz̄ fr̄e ⁊ cū
ſuenerit⁹ adorare eū ſup ter
rā. **De⁹** aut̄ me⁹ faciet vob⁹

eū placabile et remittet et
hūc fratrē v̄z vobiscū et col
quē tenet i vinculis. **¶** Tol
lite de frugib⁹ tre i vaſiſve
ſtris ⁊ deferte viro munera.
De⁹. Be. vii. Iſte eſt frat̄ v̄r̄
minim⁹ de quo dixerat⁹ mi
hi: de⁹ miſereat tibi fili mi.
Feſtinavit⁹ i domū ⁊ plo
rauit q̄ erūpebant lachry
me ⁊ nō poterat ſe p̄tinē. **¶**
Attollēs aut̄ ioseph oculos
vidit beniamin ſtantē ⁊ mo
ta ſunt oīa viſcera ei⁹ ſuper
fratre ſuo. Feſtina. **Be. viii.**
Dixit rubē fr̄ib⁹ ſuis nunq̄d
nō dixi vob⁹ nolite peccare
i puerū et non audiffis me⁹
En ſāguis ei⁹ exq̄rit. **¶** Ab
erito hec patimur q̄ peccau
mus i fratrē n̄z vidētes an
guſtā aie ei⁹ dum deſparet
nos ⁊ nō audiuim⁹. En ſan
¶ In. iij. noc. A Qui nō col
ligit me cū diſpergit et q̄ nō
ē me cū p̄tra me ē. **¶** An
ducāt oculi. **¶** **¶** Cla
mabit ad. **Be. ix.** Ab
erito hec patimur q̄ peccauim⁹ i fra
trē n̄z vidētes anguſtā aie
ei⁹ dū deſparet nos ⁊ nō au
diuimus. Idcirco venit ſup
nos tribulatio. **¶** Dixit ru
ben fr̄ibus ſuis nūq̄d nō di
xi vob⁹ nolite peccare i pue
rū et nō audiffis me⁹. Idcir

eo. **R. x.** Dixit ioseph vndeci
fratrib' egyptum: adhuc vivit
pater noster de quo dixeratis
mihi: Ite et adducite eum ad
me: ut possit vivere. **R.** Lientiu
est quod fames cepit esse in
terra: adhuc restant alij quique.
Ite et ad. **R. xi.** Nucia uerit
iacob dicentes: ioseph filius
tuus vivit et ipse dominus in tota
terra egypti: quod audito reuixit
spiritus eius et dixit. Sufficit mihi
hivada et video eum ante me mor-
tari. **R.** Luceo audisset iacob
quod filius eius viveret quasi de gra-
ui somno eugilas ait. Suffi-
cit. **R. xii.** Salus nostra in manu
tua est domine respiciat super nos
misericordia tua. Ut securi seruiamus
regi. **R.** Venerunt quoque egypti
ad ioseph dicentes: da
nobis alimentera vivere pos-
simus. Et se. **lc. j. Tractat'**
brti ambrosij epi de ioseph.

Sanctorum vita ceteris
norma vivendi est: ideo
quod digesta pleni accepimus
serie scripturarum: ut dum abra-
ham ysaac et iacob ceterosque
iustus viros legendo cogno-
scimus: velut quedam nobis in-
nocentie tramitem eorum vir-
tutibus stratum imitantibus ve-
stigijs persequamur. De quibus
cum mihi frequens tra-

ctatus fuerit: hodie sancti ioseph
hystoria occurrit. In qua
cum fuerint plurima genera
virtutum: precipue insignis effulset
castimonie. **I**ustum est igitur
ut cum in abraham didiceris in
pigrum fidei devotionem: in
ysaac sincere mentis purita-
te: in iacob singulari animi
mansuetudine laborumque pa-
tientia: ex illa generalitate vir-
tutum in ipas species discipli-
narum itedat' animu. Nam licet
illa diffusiora: tamen ista expressio-
ra sunt: eoque facilius mente pe-
netrat: quod magis circumscri-
pta et determinata sunt. **Lu. l. ij.**

Sit ergo nobis propo-
situs sanctus ioseph: tam
quam speculum castitatis. In eius
enim moribus in eius acti-
bus luceat prudentia: et que-
dam splendet castimonie co-
mes nitore gratie: vnde etiam
a parentibus plusquam ceteri fi-
lij diligebatur. **S**ed ea res
invidie fuit: quod silentio pre-
tereundum non fuit. **I**am enim
argumentum totius hystorie
processit: simul et cognosca-
mus perfectum virum non mo-
veri vlciscende dolore inu-
rte: nec malorum repedere vi-
cem. Unde et david ait. Si
reddidi retribuentibus mihi
hi mala. **Lu. autem. R. cc. liij.**
h. liij.

Quid autē esset q̄ p̄fer-
ret? si autē ledētes lesisset aut
diligentes dilexisset: hoc
autē mlti faciūt. Sz illud mi-
rabile si diligas inimicū tuū?
q̄d saluator docet. ¶ Iure
ergo mirādus q̄ hoc fecit an-
euāgelū q̄d post euāgelūz
omnes discimus et seruire
non possumus? scilicet vt le-
sus p̄ceret: appetitus igno-
sceret venditus nō referret
iniuriam: sed gratiaz pro cō-
tunelia solueret. **Lect. iij.**

Discamus ergo et san-
ctoꝝ inuidiaz vt imi-
temur patientiam: et cogno-
scam⁹ illos nō nature p̄stan-
tioris fuisse sz obfuationis:
nec vitia nescisse sed emen-
dasse. ¶ si inuidia etiā sc̄tōs
adussit? quātomagis cauē-
dū est ne inflammet pctōres.

Quid mirar⁹ si p̄pter fun-
dū aut domū oziant iurgia?
q̄n p̄pter tunicā inē fratres
sancti ioseph exarsit inuidia:
Instruimur q̄lus debeat eē
affect⁹ parētū circa gratiaz
et educationē filioꝝ. Amare
liberos dulce et impēsius
amare p̄re dulce. **Tu. Pc. v.**

Exequēter vero amor
ipse patern⁹ nisi mo-
derationē teneat nocet libe-

ris? aut similia indulgētia
eos a delicto absoluat: aut
p̄relatione vni⁹ ceteros ab
affectu germanitatis auer-
tat. Plus enī acquirit filio
cui frat̄ū acquiritur amor?
et ideo iūgat liberos equa-
lis gratia: quos iūxit equa-
lis natura. Nec tamē liber-
tatē possum⁹ auferre paren-
tib⁹: ne plus eos diligāt q̄s
plus credunt mereri? nec si
lijs rescare debem⁹ studiū
plus placendi. Quid ergo?
Reprehendendus est iacob
quia p̄ferēbat eu m ceteris:
Nequa q̄? quia illuz me-
rito plus amabat i quo ma-
iorū virtutū insignia p̄uen-
debat: vt nō tam filiū pater
pretulisse videatur q̄ p̄p̄he-
ta mysteriū. **Tu. Lectio. vi.**

Merito autē variā tūni-
cam fecit ei? vt signifi-
caret diuersarū virtutū ami-
ctū eū fratrib⁹ preferēdū
Deniq; in ip̄o adhuc puero
diuina refulsit gratia. Siq;
dē somniavit q̄ cū alligass⁹
p̄ visum manipulos cū fra-
trib⁹: surrexerit manipulus
ei⁹: steterit: frat̄ūz mani-
puli adorauerint manipulū
suū. Unde fr̄es licet sōnio si-
dē p̄ inuidiā derogassent in
terp̄tationē tñ ei⁹ prop̄is